
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 9. ledna 2024  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, dr. Bindzar, doc. Šimáček, doc. Macák, dr, Šír, prof. 

Bartáček,  prof. Kočí, dr. Váchová, Ing. Šritrová 

Omluveni:    prof. Kubička, doc. Pohořelý, prof. Kubal 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Na příštím kolegiu rektora budou probrány otázky bezpečnosti. Bude ustaven krizový štáb.  

 Na dalším kolegiu proběhne diskuze ohledně efektivnosti rektorátních pracovišť. 

 Změna organizačního řádu (jednou ze změn je vznik nového ústavu 228 – Ústav udržitelných 

paliv a zelené chemie).  

 Návrh odborníků do 5 odborných panelů k přípravě nových Národních priorit orientovaného 

výzkumu (viz příloha). Za FTOP prof. Wanner či prof. Jeníček a prof. Pospíšil. 

 Vyčleněné finance pro podporu hostujících profesorů, je dobré již dopředu zvážit vhodné 

kandidáty. 

 

Pror. Jahoda  

 

Pror. Vojtěch  

 Diskuze jak udržet současné navýšení doktorského stipendia v rámci VŠCHT. 

 

Pror. Rumlová  

 

Kvestorka  

 Připravuje se nový výnos o povinnosti aktualizovat telefonní kontakty managementu školy. 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 30. 1. 2024 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Poděkoval doc. Šimáčkovi za působení ve funkci vedoucího ústavu 215. 

 Návrhy nominací do vědecké rady VŠCHT předal pan děkan rektorovi.  

 Program pro vědeckou radu FTOP 24. 1. 2024. 

 Připravuje se nový výnos „Pravidla přiznávání účelového stipendia studentů doktorských 

studijních programů FTOP VŠCHT Praha za absolvování studijního pobytu v zahraničí“.  

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Pror. Jahoda informoval o stavu přípravy projektů ESF+ a Green Deal. Za FTOP prof. Kubička 

(Zelená chemie).  

 Do budoucna bude kladen větší důraz na garanty studijních programů.  

 Zadání BP a DP by ústavy měly odevzdat na děkanát FTOP do 19. 2.  

 Kanag v pololetí roku 2024 končí. 

 Bude se zavádět nový modul pro státní závěrečné zkoušky.  

 Pedagogické oddělení zaslalo výsledky testů prvních ročníků z Matematiky A a Obecné a 

anorganické chemie.  

 Byla vyhlášena PIGA, 15. 1. 2024 je deadline přihlášek.  



 Nově budou mít pedagogové povinnost aktualizovat v SIS své životopisy pro akreditace 

minimálně jednou ročně. Pravděpodobně po ukončení zadávání publikací do OBD. V případě 

pedagogů figurujících v nové akreditaci magisterského programu Energie a paliva (především 

zaměstnanci ústavů 218 a 228) je tuto aktualizaci nutné provést již nyní– termín konec února 

2024.  

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Prof. Rumlová bude mít na starosti doktorské studenty, prof. Novák bude mít na starosti vědu 

a výzkum. Prorektoři nastupují do funkcí 1. 2. 2024. 

 Do 15. 1. se podává VIGA. Badatelské projekty se podávají ve starém systému, oborové pak 

v systému EPZ (součást MIS).  

 Novou členkou fakultní grantové komise je od 1. 1. dr. Mužíková.  

 Do 24. 1. je možnost podat JIGA.  

 Změny v e-Doktorandovi. Systém hodnocení bodový je dle kvartilu. Diskuze o klesajícím počtu 

studentů doktorského studia.  

 Diskuze o publikování, Open Access a tokenech.  

 

prof. Kubička – omluven, dr. Šmejkalová 

 DoD proběhnou ve stejném duchu jako v minulých letech. Pan děkan vyvolá diskuzi s pane 

rektorem, kdo bude zodpovídat za podobu DoD. 

 Výjezdy do středních škol jsou úspěšné.  

 

Ústav 228 (doc. Hlinčík) 

 Nový ústav je již v systému.  

 Bude vypsáno výběrové řízení na pozici profesor. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 

Ústav 218 (doc. Macák) 

 

Ústav 240 (dr. Šír) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (dr. Váchová) 

 16. 1. proběhne zasedání senátu.  

 

Doc. Sýkora 

 

Ing. Šritrová  

 Zašle tabulku pro kontrolu členů komisí SZZ pro ak. rok 2023/2024. Prosí o kontrolu a doplnění 

do 12. 1., poté je nutno schválit vědeckou radou fakulty. 

 Pokud studenti sedmých ročníků doktorského studia nemají prodlouženou dobu studia, je třeba 

do 30. 4. odevzdat dizertační práci.  

 Pro nově zadané dizertační práce musí být uvedena i anotace, Ing. Šritrová prosí o kontrolu. 

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana 30. 1. 2024 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


